

ANEXO B-02-08 -DECRETO N°1092						
Licitación: 476042 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN VARIAS CALLES DEL MUNICIPIO						
CUADRO COMPARATIVO						
Lote 1 - Calle: Calle sin Nombre entre Sargento Trían y campo grande						
BIOARQ DE MARTA VIVIANA SARABIA CON RUC N°4409745-0						
Item	DESCRIPCION	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Piedra Bruta	-----	NACIONAL	309,40	128.810	39.853.814
2	ARENA LAVADA	-----	NACIONAL	386,75	125.200	48.421.100
3	DESECHO DE CANTERA	-----	NACIONAL	11,05	393.100	4.343.755
4	CORDONES	-----	NACIONAL	884,00	13.500	11.934.000
5	CEMENTO	-----	NACIONAL	4,42	58.250	257.465
6	COMPACTACION	-----	NACIONAL	1.547,00	3.460	5.352.620
7	MANO DE OBRA	-----	NACIONAL	1.547,00	19.849	30.706.403
8	MAQUINARIAS	-----	NACIONAL	2,21	1.194.000	2.638.740
9	Limpieza	-----	NACIONAL	2,21	1.267.700	2.801.617
10	Cartel de Obra	-----	NACIONAL	1,00	1.016.667	1.016.667
TOTAL						147.326.181

Lote 2 - Calle: Inglaterra						
BIOARQ DE MARTA VIVIANA SARABIA CON RUC N°4409745-0						
Item	DESCRIPCION	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Piedra Bruta	-----	NACIONAL	83,20	128.810	10.716.992
2	Arena Lavada	-----	NACIONAL	104,00	125.289	13.030.056
3	Desecho de Cantera	-----	NACIONAL	2,60	393.110	1.022.086
4	Cordones	-----	NACIONAL	208,00	56.885	11.832.080
5	Cemento	-----	NACIONAL	1,04	58.250	60.580
6	Compactación	-----	NACIONAL	416,00	3.460	1.439.360
7	Mano de Obra	-----	NACIONAL	416,00	19.849	8.257.184
8	Maquinarias	-----	NACIONAL	0,52	1.194.000	620.880
9	Limpieza	-----	NACIONAL	0,52	1.267.700	659.204
10	Cartel de Obra	-----	NACIONAL	1,00	1.016.667	1.016.667
TOTAL						48.655.089

Lic. Christian Arvalos Lovera
Director General
Operativa y Contrataciones
Dirección Gral. de la Unidad

Lote 3 - Calle: Sebastian Gaboto						
BIOARQ DE MARTA VIVIANA SARABIA CON RUC N°4409745-0						
Item	DESCRIPCION	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Piedra Bruta	-----	NACIONAL	63,00	128.812	8.115.156
2	Arena Lavada	-----	NACIONAL	78,75	125.280	9.865.800
3	Desecho de Cantera	-----	NACIONAL	3,15	393.100	1.238.265
4	Cordones	-----	NACIONAL	252,00	13.551	3.414.852
5	Cemento	-----	NACIONAL	1,26	58.250	73.395
6	Compactación	-----	NACIONAL	315,00	3.460	1.089.900
7	Mano de Obra	-----	NACIONAL	315,00	19.849	6.252.435
8	Maquinarias	-----	NACIONAL	0,63	1.194.000	752.220
9	Limpieza	-----	NACIONAL	0,63	1.267.800	798.714
10	Cartel de Obra	-----	NACIONAL	1,00	1.016.667	1.016.667
					TOTAL	32.617.404

Lote 4 - Calle: José Matías-Tramo 1						
BIOARQ DE MARTA VIVIANA SARABIA CON RUC N°4409745-0						
Item	DESCRIPCION	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Piedra Bruta	-----	NACIONAL	219,10	128.810	28.222.271
2	Arena Lavada	-----	NACIONAL	273,88	125.300	34.317.164
3	Desecho de Cantera	-----	NACIONAL	7,83	393.100	3.077.973
4	Cordones	-----	NACIONAL	626,00	13.551	8.482.926
5	Cemento	-----	NACIONAL	3,13	58.300	182.479
6	Compactación	-----	NACIONAL	1.095,50	3.460	3.790.430
7	Mano de Obra	-----	NACIONAL	1.095,50	19.700	21.581.350
8	Maquinarias	-----	NACIONAL	1,57	1.194.000	1.874.580
9	Limpieza	-----	NACIONAL	1,57	1.267.700	1.990.289
10	Cartel de Obra	-----	NACIONAL	1,00	1.016.667	1.016.667
					TOTAL	104.536.129



Lote 5 - Calle: Jose Matias -Tramo 2						
BIOARQ DE MARTA VIVIANA SARABIA CON RUC N°4409745-0						
Item	DESCRIPCION	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Piedra Bruta	-----	NACIONAL	35,20	128.810,00	4.534.112
2	Arena Lavada	-----	NACIONAL	44,00	125.289,00	5.512.716
3	Desecho de Cantera	-----	NACIONAL	2,20	393.100,00	864.820
4	Cordones	-----	NACIONAL	176,00	13.551,00	2.384.976
5	Construcción de sub base de suelo cemento	-----	NACIONAL	0,88	58.250,00	51.260
6	Compactación	-----	NACIONAL	176,00	3.460,00	608.960
7	Mano de Obra	-----	NACIONAL	176,00	19.849,00	3.493.424
8	Servicio de alquiler o leasing de maquinaria para construcción	-----	NACIONAL	0,44	1.194.000,00	525.360
9	Limpieza	-----	NACIONAL	0,44	1.267.800,00	557.832
10	Cartel de Obra	-----	NACIONAL	1,00	1.016.667,00	1.016.667
TOTAL						19.550.127

Lote 6 - Calle: Sin Nombre casi mexico						
BIOARQ DE MARTA VIVIANA SARABIA CON RUC N°4409745-0						
Item	DESCRIPCION	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Piedra Bruta	-----	NACIONAL	207,90	128.800	26.777.520
2	Construccion de cancha de voley de arena	-----	NACIONAL	259,88	125.250	32.549.970
3	Desecho de Cantera	-----	NACIONAL	9,45	393.100	3.714.795
4	Construccion de cordon	-----	NACIONAL	756,00	13.550	10.243.800
5	Cemento	-----	NACIONAL	3,78	58.250	220.185
6	Compactación	-----	NACIONAL	1.039,50	3.460	3.596.670
7	Mano de Obra	-----	NACIONAL	1.039,50	19.800	20.582.100
8	Maquinarias	-----	NACIONAL	1,89	1.194.000	2.256.660
9	Destronque de arbol	-----	NACIONAL	1,00	916.600	916.600
10	Muro de contencion	-----	NACIONAL	2,64	1.186.000	3.131.040
11	Limpieza	-----	NACIONAL	1,89	1.267.700	2.395.953
12	Cartel de Obra	-----	NACIONAL	1,00	1.016.000	1.016.000
TOTAL						107.401.293


Lte. Christian Arévalo Llovera
Director General
Operativa y Contrataciones